20 Historia seu incrementa monasterii s. Blasii quinque tomis contenta (St. Paul XXI a. 1892 und 1902). 
Die Bücher I und V sind nicht mehr vorhanden. Hier II, p. 323: .At quam primum sub extremis 
Casparis II. abbatis temporibus anno 1594 unio inter proventus abbatis, conventus et praeposi 
turarum siabilita fuisset ipsique expositi ad nutum se a movibiles agnoscerent, continuo Martinus 
abbas, qui anno 1596 Casparo successerat, ul eo melius et securius rerum monasterii curam 
agere posset, o m n i a d o c u m e n t a s c r i n i i s a b b a t i a I i b u s i n f e r r i i u s s i t 
sicque primo coadunato archivo nostro, quod per omnia hucus 
q u e o f I i c i a d i s p e r s um I u e r a t . 1 u n d a m e n t a p o s u i t , reliclis solum in 
exterioribus locis quibusdam, ut vocant, libris copiarum•. Rechtsgrundlage dieser sicher einschnei 
denden Maßnahme war die unio bonorum im Jahre 1594. 
Vgl. dazu H. Ott, wie Anm. 19, 163 f. Im Zusammenhang mit der Visitation des Klosters 1594 
durch den päpstlichen Nuntius, Kardinal Porlia, wurde eine 101 Punkte umfassende Charta Visi 
tatoria erlassen, in der auch die Relationen zwischen Abt und Konvent sowie die interne Klo-
sterverwaltung geregelt wurden. Auf diesem Hintergrund ist die Unierung von Abts- und Kon 
ventsgut am 27. 12. 1594 zu sehen (Urkun.de St. Paul Nr. 129), in der s,ch der Prior als Repräsen 
tant des Konvents und der Konvent selbst verpflid1teten. das ganze Konventsvermögen samt den 
schrHtlichen Rechtsgrundlagen dem Abt gegen bestimmte Kautelen zu überlassen: .Ouare ego 
Frater Georg,us Pfund! hoc tempore prior et conventus monasterii S. Blasii ab eo et nobis ipsis 
reformati pro nobis e t nostris successoribus testamur, quod omnia nostra, que ante habebamus, 
sive decimas, sive census, sive minima nullis seclusis cum 1 i t t er i s, d o cum e n t i s, 
r e g i s t r i s o m n i a i 11 a c o m p r ehe n t i b u s sponte, libere et voluntarie in manus, 
curam et potestatem reverendissimi domini Caspari secundi nostri abbatis et eiusdem successo 
rnm resignamus: hac tarnen conditione et modo, ut predictus dominus noster abbas et eius 
successores nobis et successoribus nostris omnia necessaria sive parva sive magna, imo etiam 
minulissima honeste, !arge, sponte, libere, voluntarie, paterne ex piissimo fundatorum nostro 
rum animo et iure a bbatie ... largiri e t subministrare teneatur . . . • 

21 Wülberz, Epitome II (St, Paul XXI a. 186 b/2, p. 879: .Pro archivi documentis maximam partem 
binis incendiis, hostium periculis ac nuperrimo inundalioni feliciler ereptis novum conclave 
ductis fornicibus praemonitum postquam construxisset Franciscus abbas, primum eiusdem archi 
varium declaravit P. Benedictum Gebelium ... • Vgl. dazu Ludwig Sehmieder. Das Benediktiner 
kloster St. Blasien. Eine baugeschichtliche Studie. AU<JSburg 1929, 83.